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LAUSUNTO: YVA OHJELMA, SER-JÄTTEEN KÄSITTELY JA METALLIEN TALTEENOTTO-HANKE, 
SEPPÄLÄNKANGAS JYVÄSKYLÄ

Keski-Suomen ELY-keskus on varannut Keski-Suomen liitolle tilaisuuden antaa lausunnon 
ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta (YVA-ohjelma), joka koskee SER-jätteen käsittely ja 
metallien talteenotto -hanketta. Hankkeeseen sovelletaan YVA-lain (252/2017) mukaista 
ympäristövaikutusten arviointimenettelyä. Hankealue sijaitsee 11.7.2025 lainvoiman saaneen 
Rekkamiehentien korttelit 18 ja 21 asemakaavan alueella. Hankealue sijoittuu kortteliin 18, 
joka on osoitettu teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueeksi (T/kem-1).

Hankealue sijaitsee Jyväskylän kaupungin alueella. Hankkeesta vastaa Zero Mine Solutions Oy 
(ZMS). Ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä tarkastellaan kahta varsinaista 
toteuttamisvaihtoehtoa sekä nollavaihtoehtoa, jossa hanketta ei toteuteta. 
Hankevaihtoehdossa VE1 Rekkamiehentien (18) hankealueelle rakennetaan 1 000 tonnin 
vuotuisen tuotantokapasiteetin tuotantolaitos, joka kattaa sähkö- ja elektroniikkaromun 
esikäsittelyn ja tuhkistamisen, liuotusprosessit sekä tuotannossa tarvittavien nestemäisten ja 
kiinteiden aineiden varastoinnin hankealueella. Hankevaihtoehdossa VE2 Rekkamiehentien 
(18) hankealueelle rakennetaan 1000 tonnin vuotuisen tuotantokapasiteetin tuotantolaitos, 
joka kattaa sähkö- ja elektroniikkaromun liuotusprosessit sekä tuotannossa tarvittavien 
nestemäisten ja kiinteiden aineiden varastoinnin hankealueella. Vaihtoehdossa syötemateriaali 
tuodaan hankealueelle valmiiksi esikäsiteltynä ja tuhkistettuna. 

YVA-ohjelmassa on esitetty Keski-Suomen maakuntakaavat hankesuunnittelun lähtökohtana. 
Keski-Suomen Maakuntakaava 2040 on hyväksytty 8.12.2023, määrätty tulemaan voimaan 
23.2.2024 ja voimaantulosta on kuulutettu 19.3.2024. Hämeenlinnan hallinto-oikeus on 
päätöksessään 2.12.2024 hylännyt kaavasta tehdyt valitukset ja todennut kaavan 
lainmukaiseksi. Korkeimpaan hallinto-oikeuteen on jätetty yksi valituslupapyyntö ja asian 
käsittely KHO:ssa on kesken. 

YVA-selostuksessa on hyvä tarkentaa Keski-Suomen maakuntakaavoja koskien, että esitetyt 
maakuntakaavamerkinnät ovat Keski-Suomen maakuntakaavasta vuodelta 2020. 
Maakuntakaavassa on osoitettu merkinnällä t/kem ne alueet tai kohteet, jolla on/jolle saa 
sijoittaa merkittävän, vaarallisia kemikaaleja valmistavan tai varastoivan laitoksen, ja 
suunnittelumääräyksessä on mainittu merkintään liittyvä konsultointivyöhyke. 
Maakuntakaavassa ei ole t/kem-merkintää nyt vireillä olevan kaavamuutoksen kohdalla. Lähin 
maakuntakaavan t/kem -merkintä on saman monipuolisen työpaikka-alueen eteläosassa: Valio 
Oy, Jyväskylän meijeri, jonka konsultointivyöhyke on 0,5 km. 

YVA-ohjelmassa esitettyjen maakuntakaavamerkintöjen lisäksi maakuntakaavassa on myös 
koko maakuntaa koskeva Erityistoiminnot-määräys, jonka mukaan vaarallisia kemikaaleja 
käyttävää tai varastoivaa laitosta ympäröivän konsultointivyöhykkeen yksityiskohtaiseen 
suunnitteluun on kiinnitettävä erityistä huomiota. Suunniteltaessa riskille alttiiden toimintojen, 
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kuten asuinalueiden, vilkkaiden liikenneväylien, yleisölle tarkoitettujen kokoontumistilojen ja 
sairaaloiden sijoittumista vyöhykkeen sisälle on kaavaa laadittaessa pyydettävä kunnan palo- 
ja pelastusviranomaisen ja tarvittaessa TUKES:n lausunto.

Lausunnon on valmistellut ympäristöpäällikkö Suvi Bayr, suvi.bayr@keskisuomi.fi, p. 040 652 
3848.

KESKI-SUOMEN LIITTO

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 


